

Program studiów cz.1

Ogólna charakterystyka studiów	
Prowadzący obszar (specjalność) studiów:	Wydział Pielęgniarstwa i Położnictwa
Obszar (specjalność) studiów <i>(nazwa obszaru (specjalności) musi być adekwatna do zawartości programu studiów a zwłaszcza do zakładanych efektów uczenia się)</i>	Pielęgniarstwo/Studia pomostowe
Poziom kształcenia: <i>(studia pierwszego, drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie)</i>	studia pierwszego stopnia
Profil kształcenia: <i>(ogólnoakademicki, praktyczny)</i>	profil praktyczny
Forma studiów: <i>(studia stacjonarne, studia niestacjonarne)</i> Opcjonalnie specyficzne systemy studiów (np. zdalne, dualne)	stacjonarne
Liczba semestrów:	6
Praktyki (łącznie wymiar):	1200 godzin w terminie do 6 semestru włącznie
Szkolenie BHP w wymiarze:	4 godzin na początku 1 semestru, realizowane w ramach modułu Bezpieczeństwo i ergonomia pracy
Liczba punktów ECTS konieczna do uzyskania kwalifikacji odpowiadających poziomowi studiów	180
Łączna liczba punktów ECTS uzyskanych:	
zajęcia:	132
w ramach zajęć z dziedziny nauk humanistycznych lub społecznych:	15
w ramach praktyk:	48
w ramach modułów zajęć związanych z praktycznym przygotowaniem zawodowym:	41
za zajęcia realizowane w systemie zdalnym (dotyczy studiów w systemie zdalnym):	
Procentowy udział liczby punktów ECTS dla każdej dyscypliny <i>(dotyczy kierunku przyporządkowanego do więcej niż jednej dyscypliny):</i>	
dyscyplina wiodąca: Nauki o zdrowiu	97%
dyscyplina (dyscypliny): Nauki socjologiczne, Nauki pedagogiczne, Nauki psychologiczne	1%, 1%, 1%
Łączny nakład pracy studenta (NPS)	4797
Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwenta:	licencjat pielęgniarstwa
Wskazanie, czy w procesie definiowania efektów uczenia się oraz w procesie przygotowania i udoskonalania programu studiów uwzględniono opinie interesariuszy <i>(należy podać z kim z pracodawców są podpisane umowy, odbyły się spotkania; jak są monitorowani absolwenci itd)</i>	
Wymagania wstępne <i>(oczekiwane kompetencje kandydata – zwłaszcza w przypadku studiów drugiego stopnia)</i>	
Relacja obszar (specjalność) - kierunek	



Program studiów cz. 2

Obszar: <b>Pielęgniarstwo</b>		Moduły kształcenia wraz z zakładanymi efektami uczenia się			
Modul B	Psychologia	B.W1, B.W2, B.W3, B.W4, B.W5, B.W6, B.W8, B.U2, B.U3, B.U4, B.U5, B.U6, B.U7, B.U8, K.S1, K.S2, K.S3, K.S4, K.S5, K.S6, K.S7	<p><b>Forma zajęć: Wykład/Wykład-zdalne</b> 1. Koncepcja psychologia człowieka. 2. Procesy orientacyjne – poznawcze. 3. Procesy emocjonalne – motywacyjne. 4. Rozwój psychiczny człowieka. 5. Stres – koncepcje, przyczyny, czynniki wywołujące stres. 6. Style i strategie radzenia sobie z sytuacjami trudnymi w tym z chorobą. 7. Zaburzenia osobowości. 8. Niepełnosprawność intelektualna oraz zaburzenia otępienne. 9. Wpływ psychiki na choroby somatyczne oraz wpływ czynników somatycznych na stan psychiczny. 10. Psychobiologia procesów chorobowych. 11. Wspomagająca psychologia terapii chorób somatycznych. 12. Komunikacja pomiędzy pacjentem a pielęgniarką a członkami zespołu leczącego oraz pielęgniarką a rodziną pacjenta. 13. Techniki redukcji emocji negatywnych. 14. Model interwencji kryzysowej. 15. Czynniki ryzyka zaburzeń depresyjnych i innych chorób zaskłpin zabiegów i ichm rokowania. 16. Elementy psycho-onkologii 17. Etiapy rozwoju psychicznego człowieka i występujące na tych etapach prawidłowości. 18. Techniki redukcji napięć, metody relaksacji oraz pomocniawożniawczo i zapobiegania zespołowi wypalenia zawodowego. <b>Forma zajęć: Ćwiczenia</b> 1. Ćwiczenia polegające na identyfikowaniu preferencji i „intencji” w procesie komunikacji (koncepcji C. Rogersa). 2. Ćwiczenia z zakresu inteligencji emocjonalnej – wykonanie testu rozpoznawania stanów emocjonalnych na podstawie wyrazów twarzy (afektu). 3. Omówienie techniki radzenia sobie z kryzyją i trudnymi rozmowami. 4. Omówienie techniki identyfikacji negatywnych stanów emocjonalnych u pacjentów takich jak: lęk, depresyjność, rozdrażnienie, agresja. 5. Omówienie techniki redukcji lęku oraz technik relaksacyjnych. 6. Omawianie przypadków chorób w kontekście czynników psychologicznych i społecznych. 7. Ćwiczenie elementu Analizy Transakcyjnej. 8. Wyświetlanie zawodowe: identyfikacja, zapobieganie. 9. Sposoby oceny efektywności leczenia opieki medycznej.</p>	2,5	Test/Wykonwanie zadań indywidualnie lub grupowo/ Analiza informacji na zadany temat - udział w inscenizacji, formułowanie diagnozy pielęgniarskiej oraz propozycja działań/ Dyskusja, Obserwacja nauczycielska
		B.W7, B.W8, B.W9, B.W10, B.W11, B.U9, K.S1	<p><b>Forma zajęć: Wykład /Wykład-zdalne</b> 1. Kultura, jej elementy. Wpływ kultury na życie społeczne. 2. Wzrę społeczną i jej znaczenie w życiu społecznym. 3. Zbiorowości i grupy społeczne. 4. Rodzina. 5. Socjalizacja. Osobowość społeczną. 6. Kontrola społeczna i dewiacje. 7. Procesy i przemiany życia społecznego wpływające na poziom zdrowoty społeczeństwa. 8. Zachowania pro- i antyzdrowotne w aspekcie socjologicznym. 1. Wybrane obszary odrębności kulturowych i religijnych <b>Forma zajęć: Ćwiczenia</b> 1. dążenia zapobiegające dyskryminacji i rasizmom oraz dewiacjom i patologiom wśród dzieci i młodzieży.</p>	2	Test/Analiza informacji na zadany temat/ Dyskusja
Modul B	Pedagogika	B.W12, B.W13, B.W14, B.U10, B.U11, K.S5, K.S7	<p><b>Forma zajęć: Wykład/Wykład-zdalne</b> 1. Pedagogika jako nauka o wychowaniu i kształceniu człowieka, podstawowe pojęcia: pedagogia, wychowanie, edu-kacja, nauczanie wychowujące, dydaktyka. Przedmiot i zadania pedagogiki. Podstawowe dyscypliny pedagogiczne. Pedagogika zdrowia – teoria wychowania zdrowotnego. Wychowanie jako proces – definicja, rodzaje, rola wychowawcy, wychowawca i opieka, cechy wychowania. 3. Strategie wychowawcze. 4. Kształcenie środowiska wychowawczego. Rodzina jako środowisko wychowawcze. Zakłady opiekuńcze. 4. Wartości w wychowaniu. Metody wychowania. Warunki skutecznego wychowania. 5. Trudności wychowawcze. 6. Organizacja i metody pracy opiekuńczo-wychowawczej w zakładach opieki. 7. Metody edukacji zdrowotnej. <b>Forma zajęć: Ćwiczenia</b> 1. Pedagogika jako dyscyplina naukowa. Pojęcia podstawowe i pochodne w pedagogice. Zadania pedagogiki zdrowotnej. 2. Pojęcie „holizm”, przystosuj te do dyskusji: holizm w medycynie, pielęgniarstwie, pedagogice. 3. Metody wychowania. Cele wychowania, które współzależnie zależą na szczególną uwagę. Warunki skutecznego wychowania. Trudności wychowawcze. 4. Wykryj, działaj w procesie wychowania/dzieje podlega odwołania się do wartości. Jakże wartości by bezdłża preferować w wychowaniu. 5. Firmy organizacyjne, metody i środki dydaktyczne stosowane w edukacji pacjenta. Przygotowanie konpektu do zajęć.</p>	2,5	Test/Analiza informacji na zadany temat/ Wykonwanie projektu i dokumentacji Obserwacja nauczycielska
		B.W15, B.W16, B.W17, B.W18, B.W19, B.U12	<p><b>Forma zajęć: Wykład/Wykład-zdalne</b> 1. Podstawowe pojęcia z zakresu wybranych gałęzi prawa. Prawo pracy, obowiązki pracownika i pracodawcy, definicja błędów medycznych, jego rodzaje, odpowiedzialność za popełnienie błędów medycznych. 2. Odpowiedzialność zawodowa, cywylna i karna. 3. Prawa pacjenta – katalog, zasady realizacji obowiązku ochrony przed przedstawicielami zawodów medycznych; instytucja Rzecznika Praw Pacjenta – rola i postępowania prowadzone w ramach sprawowanego urzędu. 4. Regulacja rynku usług medycznych, różne formy wykonywania zawodu pielęgniarskiego i położniczej, rejestra-cja prywatnej praktyki, luka Otrockowej liby Pielęgniarki i Położniczej, Narodowy Fundusz Zdrowia jako regulator rynku świadczeń medycznych, prawo o zakładach opieki zdrowotnej. Regulacje prawne dające uprawnienia pielęgniarkom i położnym do wypisywania leków w ramach zleceń lekarskich. 5. Case study zakresu tematycznego zajęć.</p>	2	Test
Modul B	Zdrowie publiczne	B.W20, B.W21, B.W22, B.W23, B.W24, B.U13, B.U14, B.U15, K.S7	<p><b>Forma zajęć: Wykład/Wykład-zdalne</b> 1. Koncepcja zdrowia publicznego w medycynie 2. Zdrowie publiczne a medycyna społeczna. 3. Czynniki kształtujące zdrowie 4. Zachowania zdrowotne i ich związek ze zdrowiem 5. Jak się ocenia zdrowotność populacji. Demografia 7. Zymy choroby – jakie to rodzaje problemów? 8. Od czego zależy nasze zdrowie 9. Opieka medyczna nad rodziną w zdrowiu i chorobie 10. Opieka medyczna w szpitalach w ramach zdrowia publicznego 11. Opieka nad zdrowiem osób starszych 12. Systemy opieki zdrowotnej 13. Ubezpieczenie zdrowotne 14. Kontrolowanie świadczeń zdrowotnych. 15. Podstawowe pojęcia dotyczące zdrowia publicznego. 16. Międzynarodowe klasyfikacje statystyczne, w tym choroby i problemów zdrowotnych (ICD-10), pro-ced-medycznych (ICD-9) oraz funkcyjnych, niepełnosprawności i zdrowia (ICF). <b>Forma zajęć: Ćwiczenia</b> 1. Światowe trendy dotyczące ochrony zdrowia w aspekcie najnowszych danych epidemiologicznych i demograficznych. 2. Funkcjonowanie różnych systemów opieki medycznej oraz identyfikowanie źródła ich finansowania. 3. Zastosowanie międzynarodowych klasyfikacji statystycznych, w tym choroby i problemów zdrowotnych (ICD-9), procedur medycznych (ICD-9) oraz funkcyjnych niepełnosprawności i zdrowia (ICF).</p>	2	Test/Analiza informacji na zadany temat/Wykonwanie zadań indywidualnie lub grupowo – diagnoza pielęgniarska i proces pielęgniarstwa u system Obserwacja i dyskusja
		B.U16, B.U17	<p><b>Forma zajęć: Lektorat językowy</b> Tematyka: • pracownicy, nazwy zawodów i stanowisk w szpitalu, zakres czynności i obowiązków zawodowych • nazwy oddziałów szpitalnych i usługi świadczone pacjentom na różnych oddziałach szpitalnych • wyposażenie pomieszczeń szpitalnych • części ciała, urazy i obrażenia • przyjęcia do szpitala • procedury oceniania stanu pacjenta, samopoczucie pacjenta, objawy, nasilenie objawów • ból, miejsce, nasilenie i częstotliwość, co go powoduje lub zwększa • badania, rodzaje badań, wyniki badań, opinie, leczenie, badanie pacjenta, • krew, grupy krwi, słownictwo związane z krwią, oddawanie krwi • układ krążenia, funkcje układu krążenia • układ oddechowy, czynności układu oddechowego, dolegliwości związane z układem oddechowym, wpływ palenia na układ oddechowy • układ pokarmowy, funkcje układu pokarmowego, choroby atakujące układ pokarmowy, odczuwanie zgagi, zakażenia układu pokarmowego, zakażenia układu pokarmowego, nawyki żywieniowe, prawidłowe odżywianie, dieta pacjenta, witaminy i składniki pożywienia • higiena • infekcje, dolegliwości • podstawowe parametry życiowe, nagłe wypadki, pierwsza pomoc, urazy w izbie przyjęć • sposoby opatrzenia i pielęgnacja ran, słownictwo opisujące rany i zmiany wokół rany, ile gojczy się rany, • słownictwo związane z badaniem nerka, analiza testu CKF, wyniki badania GFR • wypis pacjenta, stan pacjenta i zleczenia, wypiszczenie pacjenta/środka pomocniczego, forma transportu • oddział onkologiczno-ginekologiczny, objawy ciąży i błądzące się porodu, przygotowanie do i tamni porodu, okresu perimenopauzy i meno-pauzy • oddział pediatryczny, najczęstsze występowanie choroby noworodków i dzieci • oddział chirurgiczny, sala operacyjna, narzędzia chirurgiczne, przygotowania do zabiegu • usługi świadczone przez pielęgniarki w domu pacjenta, słownictwo i wyrażanie wątpliwości z opieką nad pacjentem w domu • ochrona zdrowia, zapobieganie rozprzestrzenianiu się chorób w miastach, epidemie • targi na temat ochrony zdrowoty • praca pielęgniarki za granicą, oferty pracy, kwalifikacje, rozmowa o pracy • obciążenie pracy, praca pod gołdźmi • przygotowanie pielęgniarki • komunikowanie się z lekarzem, pacjentem i rodziną pacjenta, nieporozumienia, różnice kulturowe • stany chorobowe i stan pacjenta, korzystanie z pomocy lekarskiej, leczenie i plan leczenia pacjenta, zapobieganie nasileniu się choroby • aktywny, przyczynny i opieki zdrowotnej i niektóre sposoby jej leczenia, zapobieganie chorobom, dieta cukrzycowa • oddział onkologii, nowotwory, leczenie raka w ośrodkach leczenia, chemioterapia i radioterapia, przebieg leczenia i działania uboczne • choroby serca, ryzyko zachorowania na choroby serca, zapobieganie i leczenie chorób serca, • system medyczny segregacji chorych ESi Triage, kwalifikacja do odpowiedniej grupy, słownictwo związane z funkcjonowaniem systemu ESi, trauma • dokumentacja medyczna i przekazywanie informacji o pacjencie kolejnej zmianie, nieporozumienia w dokumentacji • podawanie leków wdrożenie, spręż, powozy • przygotowanie pacjenta do operacji, procedury i zakażenia przedoperacyjne, ryzyko, zgoda na zabieg • infekcje szpitalne, procedury zapobiegania infekcji w szpitalu, odwiedziny chorych • gratia, choroby ludzi starszych, funkcjonowanie domu opieki, usługi w domu opieki • pielęgniarstwo psychiczne, choroby psychiczne, zadania pielęgniarki pracującej na oddziale psychiatrycznym, • hospicjum, pacjenci w stanie terminalnym, aktualizacja stanu pacjenta. Wypowiedzi pisemne: • wpis w szpitalnym dzienniku organizacyjnym • notatka o stanie pacjenta • raport pielęgniarki • formularz • memo • broszurka przedstawiająca niebezpieczeństwa i korzyści danego zagadnienia • CV • maile.</p>	6	Test/Wykonwanie zadań indywidualnie lub grupowo/Wypowiedz ustna, udział w dyskusji/Wypowiedz pismna/wpis w szpitalnym dzienniku organizacyjnym, notatka o stanie pacjenta, raport pielęgniarki, formularze
<b>Modul C. Nauki w zakresie podstaw opieki pielęgniarskiej</b>			<p><b>Forma zajęć: Wykład</b> 1. Pielęgniarstwo – uwarunkowania historyczne i współczesne. 2. Pielęgniarstwo na świecie i w Polsce. Charakterystyczne różnice. 3. System pojęć, stosowany w pielęgniarstwie. 4. Pielęgniarstwo interdyscyplinarne – znaczenie. 5. Zawód pielęgniarki. 6. Podstawowe potrzeby zdrowotne jednostki, podział oraz zasady ich zaspokajania. 6.1. Stan opieki pielęgniarskiej opartej o wybrane założenia teoretyczne. 7. Wzory pielęgniarstwa – istota, etapy, zasady. Pielęgniarstwo tradycyjne, indywidualizowane. 8. Priorytety pielęgniarstwa. 9. Proces pielęgniarstwa. 10. Klasyfikacja diagnoz pielęgniarskich. 11. Rola pielęgniarki w procesie promowania zdrowia, profilaktyki, diagnozowania, leczenia i rehabilitacji. Praca w zespole interdyscyplinarnym. 12. Samodzielne działania pielęgniarki w świetle aktów prawnych. 13. Zadania pielęgniarki w opiece nad pacjentem zdrowym, zagrożonym chorobą oraz chorym o niepełnym rokowaniu. 14. Ocena stanu, rozpoznawanie problemów pielęgnacyjnych u pacjentów i zaburzeń w funkcjonowaniu narządów i układów, w leczeniu i samoopiece, zabiegach i terapiach, w opiece i pielęgnacji. 15. Znaczenie i funkcje pielęgniarki. 16. Podstawowe techniki pielęgniarstwa. 17. Wykonanie testu fizjologicznego. 18. Podstawowe techniki pielęgniarstwa. 19. Podstawowe techniki pielęgniarstwa. 20. Podstawowe techniki pielęgniarstwa. 21. Podstawowe techniki pielęgniarstwa. 22. Podstawowe techniki pielęgniarstwa. 23. Podstawowe techniki pielęgniarstwa. 24. Zakres opieki pielęgniarskiej w wybranych diagnostycznych i pielęgnacyjnych. 25. Dokumentowanie świadczeń pielęgnacyjnych w oparciu o wymagania prawne i standardy jakości. 26. Bezpieczna i higieniczna praca na stanowisku pielęgniarki jako podstawa w zapobieganiu zakażeni. <b>Forma zajęć: zajęcia warsztatowe</b> 1. Wykonanie higieny rąk zgodnie z wymaganiami WHO. 2. Bezpieczne stosowanie środków dezynfekcyjnych. 3. Wykonywanie zabiegów higienicznych. 4. Stosowanie profilaktyki przeciwdrożdżowej z zastosowaniem uodogórnienia. 5. Stosowanie profilaktyki przeciwzwrzodowej – wczesne uruchamianie, kompresje ciepła. 6. Wykonanie gimnastyki oddechowej. 7. Wykonanie drenażu ułożeniowego. 8. Przemieszczenie i transportowanie chorego. 9. Zastosowanie podstawowych parametrów życiowych. 12. Wykonanie testu fizjologicznego. 13. Wykonanie testu fizjologicznego. 14. Wykonanie testu fizjologicznego. 15. Wykonanie testu fizjologicznego. 16. Wykonanie testu fizjologicznego. 17. Wykonanie testu fizjologicznego. 18. Wykonanie testu fizjologicznego. 19. Wykonanie testu fizjologicznego. 20. Wykonanie testu fizjologicznego. 21. Wykonanie testu fizjologicznego. 22. Wykonanie testu fizjologicznego. 23. Wykonanie testu fizjologicznego. 24. Wykonanie testu fizjologicznego. 25. Wykonanie testu fizjologicznego. 26. Wykonanie testu fizjologicznego. 27. Wykonanie testu fizjologicznego. 28. Wykonanie testu fizjologicznego. 29. Wykonanie testu fizjologicznego. 30. Wykonanie testu fizjologicznego. 31. Wykonanie testu fizjologicznego. 32. Wykonanie testu fizjologicznego. 33. Wykonanie testu fizjologicznego. 34. Wykonanie testu fizjologicznego. 35. Wykonanie testu fizjologicznego. 36. Wykonanie testu fizjologicznego. 37. Wykonanie testu fizjologicznego. 38. Wykonanie testu fizjologicznego. 39. Wykonanie testu fizjologicznego. 40. Wykonanie testu fizjologicznego. 41. Wykonanie testu fizjologicznego. 42. Wykonanie testu fizjologicznego. 43. Wykonanie testu fizjologicznego. 44. Wykonanie testu fizjologicznego. 45. Wykonanie testu fizjologicznego. 46. Wykonanie testu fizjologicznego. 47. Wykonanie testu fizjologicznego. 48. Wykonanie testu fizjologicznego. 49. Wykonanie testu fizjologicznego. 50. Wykonanie testu fizjologicznego. 51. Wykonanie testu fizjologicznego. 52. Wykonanie testu fizjologicznego. 53. Wykonanie testu fizjologicznego. 54. Wykonanie testu fizjologicznego. 55. Wykonanie testu fizjologicznego. 56. Wykonanie testu fizjologicznego. 57. Wykonanie testu fizjologicznego. 58. Wykonanie testu fizjologicznego. 59. Wykonanie testu fizjologicznego. 60. Wykonanie testu fizjologicznego. 61. Wykonanie testu fizjologicznego. 62. Wykonanie testu fizjologicznego. 63. Wykonanie testu fizjologicznego. 64. Wykonanie testu fizjologicznego. 65. Wykonanie testu fizjologicznego. 66. Wykonanie testu fizjologicznego. 67. Wykonanie testu fizjologicznego. 68. Wykonanie testu fizjologicznego. 69. Wykonanie testu fizjologicznego. 70. Wykonanie testu fizjologicznego. 71. Wykonanie testu fizjologicznego. 72. Wykonanie testu fizjologicznego. 73. Wykonanie testu fizjologicznego. 74. Wykonanie testu fizjologicznego. 75. Wykonanie testu fizjologicznego. 76. Wykonanie testu fizjologicznego. 77. Wykonanie testu fizjologicznego. 78. Wykonanie testu fizjologicznego. 79. Wykonanie testu fizjologicznego. 80. Wykonanie testu fizjologicznego. 81. Wykonanie testu fizjologicznego. 82. Wykonanie testu fizjologicznego. 83. Wykonanie testu fizjologicznego. 84. Wykonanie testu fizjologicznego. 85. Wykonanie testu fizjologicznego. 86. Wykonanie testu fizjologicznego. 87. Wykonanie testu fizjologicznego. 88. Wykonanie testu fizjologicznego. 89. Wykonanie testu fizjologicznego. 90. Wykonanie testu fizjologicznego. 91. Wykonanie testu fizjologicznego. 92. Wykonanie testu fizjologicznego. 93. Wykonanie testu fizjologicznego. 94. Wykonanie testu fizjologicznego. 95. Wykonanie testu fizjologicznego. 96. Wykonanie testu fizjologicznego. 97. Wykonanie testu fizjologicznego. 98. Wykonanie testu fizjologicznego. 99. Wykonanie testu fizjologicznego. 100. Wykonanie testu fizjologicznego. 101. Wykonanie testu fizjologicznego. 102. Wykonanie testu fizjologicznego. 103. Wykonanie testu fizjologicznego. 104. Wykonanie testu fizjologicznego. 105. Wykonanie testu fizjologicznego. 106. Wykonanie testu fizjologicznego. 107. Wykonanie testu fizjologicznego. 108. Wykonanie testu fizjologicznego. 109. Wykonanie testu fizjologicznego. 110. Wykonanie testu fizjologicznego. 111. Wykonanie testu fizjologicznego. 112. Wykonanie testu fizjologicznego. 113. Wykonanie testu fizjologicznego. 114. Wykonanie testu fizjologicznego. 115. Wykonanie testu fizjologicznego. 116. Wykonanie testu fizjologicznego. 117. Wykonanie testu fizjologicznego. 118. Wykonanie testu fizjologicznego. 119. Wykonanie testu fizjologicznego. 120. Wykonanie testu fizjologicznego. 121. Wykonanie testu fizjologicznego. 122. Wykonanie testu fizjologicznego. 123. Wykonanie testu fizjologicznego. 124. Wykonanie testu fizjologicznego. 125. Wykonanie testu fizjologicznego. 126. Wykonanie testu fizjologicznego. 127. Wykonanie testu fizjologicznego. 128. Wykonanie testu fizjologicznego. 129. Wykonanie testu fizjologicznego. 130. Wykonanie testu fizjologicznego. 131. Wykonanie testu fizjologicznego. 132. Wykonanie testu fizjologicznego. 133. Wykonanie testu fizjologicznego. 134. Wykonanie testu fizjologicznego. 135. Wykonanie testu fizjologicznego. 136. Wykonanie testu fizjologicznego. 137. Wykonanie testu fizjologicznego. 138. Wykonanie testu fizjologicznego. 139. Wykonanie testu fizjologicznego. 140. Wykonanie testu fizjologicznego. 141. Wykonanie testu fizjologicznego. 142. Wykonanie testu fizjologicznego. 143. Wykonanie testu fizjologicznego. 144. Wykonanie testu fizjologicznego. 145. Wykonanie testu fizjologicznego. 146. Wykonanie testu fizjologicznego. 147. Wykonanie testu fizjologicznego. 148. Wykonanie testu fizjologicznego. 149. Wykonanie testu fizjologicznego. 150. Wykonanie testu fizjologicznego. 151. Wykonanie testu fizjologicznego. 152. Wykonanie testu fizjologicznego. 153. Wykonanie testu fizjologicznego. 154. Wykonanie testu fizjologicznego. 155. Wykonanie testu fizjologicznego. 156. Wykonanie testu fizjologicznego. 157. Wykonanie testu fizjologicznego. 158. Wykonanie testu fizjologicznego. 159. Wykonanie testu fizjologicznego. 160. Wykonanie testu fizjologicznego. 161. Wykonanie testu fizjologicznego. 162. Wykonanie testu fizjologicznego. 163. Wykonanie testu fizjologicznego. 164. Wykonanie testu fizjologicznego. 165. Wykonanie testu fizjologicznego. 166. Wykonanie testu fizjologicznego. 167. Wykonanie testu fizjologicznego. 168. Wykonanie testu fizjologicznego. 169. Wykonanie testu fizjologicznego. 170. Wykonanie testu fizjologicznego. 171. Wykonanie testu fizjologicznego. 172. Wykonanie testu fizjologicznego. 173. Wykonanie testu fizjologicznego. 174. Wykonanie testu fizjologicznego. 175. Wykonanie testu fizjologicznego. 176. Wykonanie testu fizjologicznego. 177. Wykonanie testu fizjologicznego. 178. Wykonanie testu fizjologicznego. 179. Wykonanie testu fizjologicznego. 180. Wykonanie testu fizjologicznego. 181. Wykonanie testu fizjologicznego. 182. Wykonanie testu fizjologicznego. 183. Wykonanie testu fizjologicznego. 184. Wykonanie testu fizjologicznego. 185. Wykonanie testu fizjologicznego. 186. Wykonanie testu fizjologicznego. 187. Wykonanie testu fizjologicznego. 188. Wykonanie testu fizjologicznego. 189. Wykonanie testu fizjologicznego. 190. Wykonanie testu fizjologicznego. 191. Wykonanie testu fizjologicznego. 192. Wykonanie testu fizjologicznego. 193. Wykonanie testu fizjologicznego. 194. Wykonanie testu fizjologicznego. 195. Wykonanie testu fizjologicznego. 196. Wykonanie testu fizjologicznego. 197. Wykonanie testu fizjologicznego. 198. Wykonanie testu fizjologicznego. 199. Wykonanie testu fizjologicznego. 200. Wykonanie testu fizjologicznego. 201. Wykonanie testu fizjologicznego. 202. Wykonanie testu fizjologicznego. 203. Wykonanie testu fizjologicznego. 204. Wykonanie testu fizjologicznego. 205. Wykonanie testu fizjologicznego. 206. Wykonanie testu fizjologicznego. 207. Wykonanie testu fizjologicznego. 208. Wykonanie testu fizjologicznego. 209. Wykonanie testu fizjologicznego. 210. Wykonanie testu fizjologicznego. 211. Wykonanie testu fizjologicznego. 212. Wykonanie testu fizjologicznego. 213. Wykonanie testu fizjologicznego. 214. Wykonanie testu fizjologicznego. 215. Wykonanie testu fizjologicznego. 216. Wykonanie testu fizjologicznego. 217. Wykonanie testu fizjologicznego. 218. Wykonanie testu fizjologicznego. 219. Wykonanie testu fizjologicznego. 220. Wykonanie testu fizjologicznego. 221. Wykonanie testu fizjologicznego. 222. Wykonanie testu fizjologicznego. 223. Wykonanie testu fizjologicznego. 224. Wykonanie testu fizjologicznego. 225. Wykonanie testu fizjologicznego. 226. Wykonanie testu fizjologicznego. 227. Wykonanie testu fizjologicznego. 228. Wykonanie testu fizjologicznego. 229. Wykonanie testu fizjologicznego. 230. Wykonanie testu fizjologicznego. 231. Wykonanie testu fizjologicznego. 232. Wykonanie testu fizjologicznego. 233. Wykonanie testu fizjologicznego. 234. Wykonanie testu fizjologicznego. 235. Wykonanie testu fizjologicznego. 236. Wykonanie testu fizjologicznego. 237. Wykonanie testu fizjologicznego. 238. Wykonanie testu fizjologicznego. 239. Wykonanie testu fizjologicznego. 240. Wykonanie testu fizjologicznego. 241. Wykonanie testu fizjologicznego. 242. Wykonanie testu fizjologicznego. 243. Wykonanie testu fizjologicznego. 244. Wykonanie testu fizjologicznego. 245. Wykonanie testu fizjologicznego. 246. Wykonanie testu fizjologicznego. 247. Wykonanie testu fizjologicznego. 248. Wykonanie testu fizjologicznego. 249. Wykonanie testu fizjologicznego. 250. Wykonanie testu fizjologicznego. 251. Wykonanie testu fizjologicznego. 252. Wykonanie testu fizjologicznego. 253. Wykonanie testu fizjologicznego. 254. Wykonanie testu fizjologicznego. 255. Wykonanie testu fizjologicznego. 256. Wykonanie testu fizjologicznego. 257. Wykonanie testu fizjologicznego. 258. Wykonanie testu fizjologicznego. 259. Wykonanie testu fizjologicznego. 260. Wykonanie testu fizjologicznego. 261. Wykonanie testu fizjologicznego. 262. Wykonanie testu fizjologicznego. 263. Wykonanie testu fizjologicznego. 264. Wykonanie testu fizjologicznego. 265. Wykonanie testu fizjologicznego. 266. Wykonanie testu fizjologicznego. 267. Wykonanie testu fizjologicznego. 268. Wykonanie testu fizjologicznego. 269. Wykonanie testu fizjologicznego. 270. Wykonanie testu fizjologicznego. 271. Wykonanie testu fizjologicznego. 272. Wykonanie testu fizjologicznego. 273. Wykonanie testu fizjologicznego. 274. Wykonanie testu fizjologicznego. 275. Wykonanie testu fizjologicznego. 276. Wykonanie testu fizjologicznego. 277. Wykonanie testu fizjologicznego. 278. Wykonanie testu fizjologicznego. 279. Wykonanie testu fizjologicznego. 280. Wykonanie testu fizjologicznego. 281. Wykonanie testu fizjologicznego. 282. Wykonanie testu fizjologicznego. 283. Wykonanie testu fizjologicznego. 284. Wykonanie testu fizjologicznego. 285. Wykonanie testu fizjologicznego. 286. Wykonanie testu fizjologicznego. 287. Wykonanie testu fizjologicznego. 288. Wykonanie testu fizjologicznego. 289. Wykonanie testu fizjologicznego. 290. Wykonanie testu fizjologicznego. 291. Wykonanie testu fizjologicznego. 292. Wykonanie testu fizjologicznego. 293. Wykonanie testu fizjologicznego. 294. Wykonanie testu fizjologicznego. 295. Wykonanie testu fizjologicznego. 296. Wykonanie testu fizjologicznego. 297. Wykonanie testu fizjologicznego. 298. Wykonanie testu fizjologicznego. 299. Wykonanie testu fizjologicznego. 300. Wykonanie testu fizjologicznego. 301. Wykonanie testu fizjologicznego. 302. Wykonanie testu fizjologicznego. 303. Wykonanie testu fizjologicznego. 304. Wykonanie testu fizjologicznego. 305. Wykonanie testu fizjologicznego. 306. Wykonanie testu fizjologicznego. 307. Wykonanie testu fizjologicznego. 308. Wykonanie testu fizjologicznego. 309. Wykonanie testu fizjologicznego. 310. Wykonanie testu fizjologicznego. 311. Wykonanie testu fizjologicznego. 312. Wykonanie testu fizjologicznego. 313. Wykonanie testu fizjologicznego. 314. Wykonanie testu fizjologicznego. 315. Wykonanie testu fizjologicznego. 316. Wykonanie testu fizjologicznego. 317. Wykonanie testu fizjologicznego. 318. Wykonanie testu fizjologicznego. 319. Wykonanie testu fizjologicznego. 320. Wykonanie testu fizjologicznego. 321. Wykonanie testu fizjologicznego. 322. Wykonanie testu fizjologicznego. 323. Wykonanie testu fizjologicznego. 324. Wykonanie testu fizjologicznego. 325. Wykonanie testu fizjologicznego. 326. Wykonanie testu fizjologicznego. 327. Wykonanie testu fizjologicznego. 328. Wykonanie testu fizjologicznego. 329. Wykonanie testu fizjologicznego. 330. Wykonanie testu fizjologicznego. 331. Wykonanie testu fizjologicznego. 332. Wykonanie testu fizjologicznego. 333. Wykonanie testu fizjologicznego. 334. Wykonanie testu fizjologicznego. 335. Wykonanie testu fizjologicznego. 336. Wykonanie testu fizjologicznego. 337. Wykonanie testu fizjologicznego. 338. Wykonanie testu fizjologicznego. 339. Wykonanie testu fizjologicznego. 340. Wykonanie testu fizjologicznego. 341. Wykonanie testu fizjologicznego. 342. Wykonanie testu fizjologicznego. 343. Wykonanie testu fizjologicznego. 344. Wykonanie testu fizjologicznego. 345. Wykonanie testu fizjologicznego. 346. Wykonanie testu fizjologicznego. 347. Wykonanie testu fizjologicznego. 348. Wykonanie testu fizjologicznego. 349. Wykonanie testu fizjologicznego. 350. Wykonanie testu fizjologicznego. 351. Wykonanie testu fizjologicznego. 352. Wykonanie testu fizjologicznego. 353. Wykonanie testu fizjologicznego. 354. Wykonanie testu fizjologicznego. 355. Wykonanie testu fizjologicznego. 356. Wykonanie testu fizjologicznego. 357. Wykonanie testu fizjologicznego. 358. Wykonanie testu fizjologicznego. 359. Wykonanie testu fizjologicznego. 360. Wykonanie testu fizjologicznego. 361. Wykonanie testu fizjologicznego. 362. Wykonanie testu fizjologicznego. 363. Wykonanie testu fizjologicznego. 364. Wykonanie testu fizjologicznego. 365. Wykonanie testu fizjologicznego. 366. Wykonanie testu fizjologicznego. 367. Wykonanie testu fizjologicznego. 368. Wykonanie testu fizjologicznego. 369. Wykonanie testu fizjologicznego. 370. Wykonanie testu fizjologicznego. 371. Wykonanie testu fizjologicznego. 372. Wykonanie testu fizjologicznego. 373. Wykonanie testu fizjologicznego. 374. Wykonanie testu fizjologicznego. 375. Wykonanie testu fizjologicznego. 376. Wykonanie testu fizjologicznego. 377. Wykonanie testu fizjologicznego. 378. Wykonanie testu fizjologicznego. 379. Wykonanie testu fizjologicznego. 380. Wykonanie testu fizjologicznego. 381. Wykonanie testu fizjologicznego. 382. Wykonanie testu fizjologicznego. 383. Wykonanie testu fizjologicznego. 384. Wykonanie testu fizjologicznego. 385. Wykonanie testu fizjologicznego. 386. Wykonanie testu fizjologicznego. 387. Wykonanie testu fizjologicznego. 388. Wykonanie testu fizjologicznego. 389. Wykonanie testu fizjologicznego. 390. Wykonanie testu fizjologicznego. 391. Wykonanie testu fizjologicznego. 392. Wykonanie testu fizjologicznego. 393. Wykonanie testu fizjologicznego. 394. Wykonanie testu fizjologicznego. 395. Wykonanie testu fizjologicznego. 396. Wykonanie testu fizjologicznego. 397. Wykonanie testu fizjologicznego. 398. Wykonanie testu fizjologicznego. 399. Wykonanie testu fizjologicznego. 400. Wykonanie testu fizjologicznego. 401. Wykonanie testu fizjologicznego. 402. Wykonanie testu fizjologicznego. 403. Wykonanie testu fizjologicznego. 404. Wykonanie testu fizjologicznego. 405. Wykonanie testu fizjologicznego. 406. Wykonanie testu fizjologicznego. 407. Wykonanie testu fizjologicznego. 408. Wykonanie testu fizjologicznego. 409. Wykonanie testu fizjologicznego. 410. Wykonanie testu fizjologicznego. 411. Wykonanie testu fizjologicznego. 412. Wykonanie testu fizjologicznego. 413. Wykonanie testu fizjologicznego. 414. Wykonanie testu fizjologicznego. 415. Wykonanie testu fizjologicznego. 416. Wykonanie testu fizjologicznego. 417. Wykonanie testu fizjologicznego. 418. Wykonanie testu fizjologicznego. 419. Wykonanie testu fizjologicznego. 420. Wykonanie testu fizjologicznego. 421. Wykonanie testu fizjologicznego. 422. Wykonanie testu fizjologicznego. 423. Wykonanie testu fizjologicznego. 424. Wykonanie testu fizjologicznego. 425. Wykonanie testu fizjologicznego. 426. Wykonanie testu fizjologicznego. 427. Wykonanie testu fizjologicznego. 428. Wykonanie testu fizjologicznego. 429. Wykonanie testu fizjologicznego. 430. Wykonanie testu fizjologicznego. 431. Wykonanie testu fizjologicznego. 432. Wykonanie testu fizjologicznego. 433. Wykonanie testu fizjologicznego. 434. Wykonanie testu fizjologicznego. 435. Wykonanie testu fizjologicznego. 436. Wykonanie testu fizjologicznego. 437. Wykonanie testu fizjologicznego. 438. Wykonanie testu fizjologicznego. 439. Wykonanie testu fizjologicznego. 440. Wykonanie testu fizjologicznego. 441. Wykonanie testu fizjologicznego. 442. Wykonanie testu fizjologicznego. 443. Wykonanie testu fizjologicznego. 444. Wykonanie testu fizjologicznego. 445. Wykonanie testu fizjologicznego. 446. Wykonanie testu fizjologicznego. 447. Wykonanie testu fizjologicznego. 448. Wykonanie testu fizjologicznego. 449. Wykonanie testu fizjologicznego. 450. Wykonanie testu fizjologicznego. 451. Wykonanie testu fizjologicznego. 452. Wykonanie testu fizjologicznego. 453. Wykonanie testu fizjologicznego. 454. Wykonanie testu fizjologicznego. 455. Wykonanie testu fizjologicznego. 456. Wykonanie testu fizjologicznego. 457. Wykonanie testu fizjologicznego. 458. Wykonanie testu fizjologicznego. 459. Wykonanie testu fizjologicznego. 460. Wykonanie testu fizjologicznego. 461. Wykonanie testu fizjologicznego. 462. Wykonanie testu fizjologicznego. 463. Wykonanie testu fizjologicznego. 464. Wykonanie testu fizjologicznego. 465. Wykonanie testu fizjologicznego. 466. Wykonanie testu fizjologicznego. 467. Wykonanie testu fizjologicznego. 468. Wykonanie testu fizjologicznego. 469. Wykonanie testu fizjologicznego. 470. Wykonanie testu fizjologicznego. 471. Wykonanie testu fizjologicznego. 472. Wykonanie testu fizjologicznego. 473. Wykonanie testu fizjologicznego. 474. Wykonanie testu fizjologicznego. 475. Wykonanie testu fizjologicznego. 476. Wykonanie testu fizjologicznego. 477. Wykonanie testu fizjologicznego. 478. Wykonanie testu fizjologicznego. 479. Wykonanie testu fizjologicznego. 480. Wykonanie testu fizjologicznego. 481. Wykonanie testu fizjologicznego. 482. Wykonanie testu fizjologicznego. 483. Wykonanie testu fizjologicznego. 484. Wykonanie testu fizjologicznego. 485. Wykonanie testu fizjologicznego. 486. Wykonanie testu fizjologicznego. 487. Wykonanie testu fizjologicznego. 488. Wykonanie testu fizjologicznego. 489. Wykonanie testu fizjologicznego. 490. Wykonanie testu fizjologicznego. 491. Wykonanie testu fizjologicznego. 492. Wykonanie testu fizjologicznego. 493. Wykonanie testu fizjologicznego. 494. Wykonanie testu fizjologicznego. 495. Wykonanie testu fizjologicznego. 496. Wykonanie testu fizjologicznego. 497. Wykonanie testu fizjologicznego. 498. Wykonanie testu fizjologicznego. 499. Wykonanie testu fizjologicznego. 500. Wykonanie testu fizjologicznego. 501. Wykonanie testu fizjologicznego. 502. Wykonanie testu fizjologicznego. 503. Wykonanie testu fizjologicznego. 504. Wykonanie testu fizjologicznego. 505. Wykonanie testu fizjologicznego. 506. Wykonanie testu fizjologicznego. 507. Wykonanie testu fizjologicznego. 508. Wykonanie testu fizjologicznego. 509. Wykonanie testu fizjologicznego. 510. Wykonanie testu fizjologicznego. 511. Wykonanie testu fizjologicznego. 512. Wykonanie testu fizjologicznego. 513. Wykonanie testu fizjologicznego. 514. Wykonanie testu fizjologicznego. 515. Wykonanie testu fizjologicznego. 516. Wykonanie testu fizjologicznego. 517. Wykonanie testu fizjologicznego. 518. Wykonanie testu fizjologicznego. 519. Wykonanie testu fizjologicznego. 520. Wykonanie testu fizjologicznego. 521. Wykonanie testu fizjologicznego. 522. Wykonanie testu fizjologicznego. 523. Wykonanie testu fizjologicznego. 524. Wykonanie testu fizjologicznego. 525. Wykonanie testu fizjologicznego. 526. Wykonanie testu fizjologicznego. 527. Wykonanie testu fizjologicznego. 528. Wykonanie testu fizjologicznego. 529. Wykonanie testu fizjologicznego. 530. Wykonanie testu fizjologicznego. 531. Wykonanie testu fizjologicznego. 532. Wykonanie testu fizjologicznego. 533. Wykonanie testu fizjologicznego. 534. Wykonanie testu fizjologicznego. 535. Wykonanie testu fizjologicznego. 5</p>		

Program studiów cz. 2

Obszar: **Pielęgniarstwo**

Obszar: <b>Pielęgniarstwo</b>		Moduły kształcenia wraz z zakładanymi efektami uczenia się		
Moduł C	Organizacja pracy pielęgniarskiej	C.W26, C.W27, C.W28, C.W29, C.W30, C.W31, C.U38, C.U39, C.U40, C.U42, C.U43, C.K54, K.57	<p><b>Forma zajęć: Wykład oraz Wykład z udziałem</b></p> <p>1. Pojęcie metody pracy, zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności. 2. Przepisy prawa dotyczące czasu pracy, pracy zmianowej, rozkładu czasu pracy i obciążenia na stanowiskach pielęgniarskich. 3. Podstawowe metody organizacji opieki pielęgniarskiej i ich znaczenie dla jakości tej opieki. 4. Etapy planowania pracy w szpitalu i podległego planowania kariery zawodowej i uwarunkowania własnego rozwoju zawodowego. 6. Problematyka jakości w opiece zdrowotnej. 7. Przepisy prawa dotyczące czasu pracy, pracy zmianowej, rozkładu czasu pracy i obciążenia na stanowiskach pielęgniarskich.</p> <p><b>Forma zajęć: Ćwiczenia</b></p> <p>1. Podsumowanie standardów dotyczących doboru metod pracy oraz współpracy w zespole. 2. Monitorowanie zagrożenia w pracy pielęgniarki i czynników sprzyjających występowaniu chorób zawodowych oraz wypadków przy pracy. 3. Opracowanie scenariuszy i procedur praktyki pielęgniarskiej oraz zasady monitorowania jakości opieki pielęgniarskiej. 4. Nadzór i sposoby oceny pracy podległego personelu. 5. Planowanie własnego rozwoju zawodowego i rozwijanie umiejętności aktywnego pozyskiwania pracy.</p>	<p>Zaliczenie na ocenę - Wykład - zdaniem / Zaliczenie na ocenę - Ćwiczenia</p> <p>2</p> <p>Test/Analiza informacji na zadany temat- analiza pisma/Dyskusja/ Obserwacja nauczycielska</p>
		C.W32, C.W33, C.W34, C.W35, C.W48, C.U43, C.U44, C.U45, C.U46, C.U47, C.U58, K.51, K.52, K.53, K.54, K.55, K.56, K.57	<p><b>Forma zajęć: Wykład</b></p> <p>1. Wprowadzenie do problematyki badania fizykalnego. 2. Przygotowanie własnej i tożsamości do badania fizykalnego. 3. Środowisko fizyczne, uwarunkowania psychiczne badania. 4. Wywiad szczegółowy dotyczący poszczególnych układów człowieka: narządów zmysłów, narządu ruchu, skóry, jamy brzusznej, pulmonologiczne, kardiologiczne, otolaryngologiczne, neurologiczne. 5. Przegląd poszczególnych układów organizmu. 6. OLD CART inne systemy zbierania danych. 7. Różnice w badaniu fizykalnym dzieci i osób starszych. 8. Wybrane przeprowadzania badania fizykalnego z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych lub systemów łączności. <b>Forma zajęć: Zajęcia warsztatowe</b></p> <p>1. Warunki, środowisko i sprzęt do przeprowadzenia badania podmiotowego i przedmiotowego pacjenta. 2. Kryteria przeprowadzania wywiadu podmiotowego. 3. Dokumentowanie badania fizykalnego. 4. Wyniki badania fizykalnego i ich specyfika w zależności od wieku badanego. 5. Badanie fizykalne skóry i jej przysiadków (wrosły, paznokcie, gruczoły pierśiowe). 6. Procedura badania narządów ruchu (układ kostno-stawowy-mięśniowy). 7. Badanie głębi i siły (narządy zmysłów, węch, dotyk, słuch). 8. Badanie neurologiczne (centralny i obwodowy układ nerwowy). Badanie stanu psychicznego. 9. Kompleksowe badanie klatki piersiowej. Badanie układu sercowo – naczyniowego. Badanie układu oddechowego. 10. Kompleksowe badanie jamy brzusznej. Badanie narządów moczowo – płciowych u mężczyzn i u kobiet. 11. Specyfika badania fizykalnego u pediatry i u K.51, K.52. 12. Przeprowadzanie badania fizykalnego z wykorzystaniem systemów teleinformatycznych lub systemów łączności.</p>	<p>Zaliczenie na ocenę - Wykład / Zaliczenie na ocenę - Zajęcia warsztatowe</p> <p>2,5</p> <p>Test/Wykonywanie zadań indywidualnie lub grupowo/Symulacja i inscenizacja/ Obserwacja nauczycielska</p>
Moduł C	Zakażenia szpitalne	C.W36, C.W37, C.W38, C.U48, C.U49, K.52, K.54, K.55	<p><b>Forma zajęć: Wykład</b></p> <p>1. Pojęcie zakażeń związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w tym zakażeń szpitalnych, z uwzględnieniem źródeł i rezerwuów drobnoustrojów w środowisku szpitalnym i w domu, w tym dróg ich szerzenia. 2. Sposoby kontrolowania zakażeń, zapobiegania i zwalczania zakażeń szpitalnych. 3. Mechanizm i sposoby powstawania zakażeń krwi, zakażeń opłucznin, szpitalnym zapaleniu płuc, zakażeniu dróg moczowych i zakażeniu miejsca operowanego. <b>Forma zajęć: Ćwiczenia</b></p> <p>1. Standardy postępowania zapobiegającego zakażeniu szpitalnym. 2. Groźni ochotnicy własni, pacjentów i współpracowników przed zakażeniami.</p>	<p>Zaliczenie na ocenę - Wykład/ Zaliczenie na ocenę - Ćwiczenia</p> <p>2</p> <p>Test/Analiza informacji na zadany temat- opracowanie standardu/Dyskusja/ Obserwacja nauczycielska</p>
		C.W39, C.W40, C.U50, C.U51, K.55	<p><b>Forma zajęć: Wykład</b></p> <p>1. Przewidywanie i podstawowe pojęcia określające organizację i zasady działania systemu informacyjnego w ochronie zdrowia. Katalog pracy usługowych. 2. Wybrane zagadnienia integracji interoperacyjnej systemów informacyjnych. 3. SIM-System Informacji Medycznej. 4. Systemy teleinformatyczne obsługujące system informacyjny. 5. Dedykowane systemy teleinformatyczne. RUM-NFZ. Zintegrowane systemy zarządzania szpitalem na podstawie wybranego modelu. 5. Bazy danych tworzone przez systemy lecznicze. Zasady przekazywania danych do systemu informacyjnego i ich udostępniania. 6. Rejestr medyczny. Cele i zadania rejestru. Zakreślenie danych. Podmioty prowadzące rejestr. Zakreślenie danych. 7. Rozwiązania teleinformatyczne w pracy pielęgniarki. Bezpieczeństwo opieki zdrowotnej w kontekście zadań pielęgniarskich - zastosowanie informatycznych w monitorowaniu procedur. 8. Elektroniczna dokumentacja medyczna. Informatyka w pielęgniarstwie. E- zdrowie. Dokumentacja pielęgniarska. Rozwinięcia informacyjne. 9. Nadzór i kontrola nad systemem informacyjnym i bazami danych. <b>Forma zajęć: Ćwiczenia</b></p> <p>1. Interpretacja i zastosowanie założeń funkcjonalnych systemu informacyjnego z wykorzystaniem zaawansowanych technologii informatycznych w wykonywaniu i kontraktowaniu świadczeń zdrowotnych. 2. Posługiwanie się w praktyce dokumentacją medyczną. 3. Zasady bezpieczeństwa i poufności informacji medycznej oraz prawa ochrony własności intelektualnej.</p>	<p>Zaliczenie na ocenę - Wykład/ Zaliczenie na ocenę - Ćwiczenia</p> <p>1,5</p> <p>Test/Analiza informacji na zadany temat/Dyskusja/ Obserwacja nauczycielska</p>
<b>Moduł C Zajęcia fakultatywne do wyboru</b>				
Moduł C	*język migowy	C.W41, C.W42, C.U52, K.53, K.57	<p><b>Forma zajęć: Wykład</b></p> <p>1. Znaki daktylograficzne dynamiczne i statyczne. 2. Znaki leżące. 3. Znaki ideograficzne. <b>Forma zajęć: Ćwiczenia</b></p> <p>1. Zastosowanie w pracy migowej do przegrupowania wywiadu oraz poinformowania o procedurach diagnostycznych i terapeutycznych. 2. Podstawowe zabiegi pielęgnacyjne zaprezentowane w języku migowym. 3. Nawiązanie kontaktu i wyzwanie pomocy. 4. Wykorzystanie słowników ilustracyjnych w nauce języka migowego.</p>	<p>Zaliczenie na ocenę - Wykład/ Zaliczenie na ocenę - Ćwiczenia</p> <p>1,5</p> <p>Test/Wykonywanie zadań indywidualnie/ Obserwacja nauczycielska</p>
		C.W43, C.W44, C.W45, C.W46, C.W47, C.W48, C.U53, C.U54, K.55, K.56, K.57, K.54, K.55, K.57	<p><b>Forma zajęć: Wykład</b></p> <p>1. Priorytety pracy zespołowej i czynni wpływające na efektywność pracy zespołu. 2. Znaczenie motywacji członków zespołu dla jakości i efektywności pracy zespołu. 3. Rola przywództwa i stylu zarządzania w pracy zespołowej. 4. Procesy podejmowania decyzji zespołowych. 5. Metody zwiększające efektywność pracy zespołowej i metody rozwiązywania konfliktów w zespole. <b>Forma zajęć: Ćwiczenia</b></p> <p>1. Analiza korzyści wynikających z pracy zespołowej. 2. Zastosowanie wybranych modeli organizacji pracy własnej i zespołu. 3. Sposoby rozwiązywania problemów członków zespołu. 4. Planowanie pracy zespołu i motywowanie członków zespołu do pracy. 5. Identyfikacja czynników zakłócających pracę zespołu i sposoby zwiększenia efektywności w pracy zespołowej.</p>	<p>Zaliczenie na ocenę - Wykład/ Zaliczenie na ocenę - Ćwiczenia</p> <p>1,5</p> <p>Test/Analiza informacji na zadany temat- analiza SWOT, plan pracy, planowanie grafików/Dyskusja/Obserwacja nauczycielska</p>
<b>Moduł D Nauki w zakresie opieki specjalistycznej</b>				
Moduł D	Choroby wewnętrzne i pielęgniarstwo internistyczne	D.W2, D.W3, D.W4, D.W5, D.W6, D.W7, D.W8, D.W9, D.U2, D.U3, D.U8, D.U9, D.U10, D.U11, D.U12, D.U13, D.U14, D.U15, D.U16, D.U17, D.U18, D.U19, D.U20, D.U21, D.U22, D.U23, D.U24, D.U25, D.U26, K.51, K.52, K.53, K.54, K.55, K.56, K.57	<p><b>Forma zajęć: Wykład</b></p> <p>Choroby wewnętrzne: • Choroby układu krążenia: objawy, leczenie, ocena objawów zagrażających życiu. Choroba wieńcowa. Nagłe zatrzymanie krążenia. Zaburzenia rytmu serca. Ostre stany niedokrwienne i nadciśnienie. Przewlekła niewydolność krążenia. • Obrzęk płuc i wstrząs kardiogeny. • Choroby układu oddechowego: objawy, leczenie, ocena objawów zagrażających życiu. Zapalenie płuc, gruźlica płuc, rak płuca. Przewłoka choroba obroturajna płuc, astma oskrzelowa. Niewydolność oddechowa, zatorowość płucna. • Choroby układu pokarmowego: objawy, leczenie. Choroba wrzodowa żołądka i XII-ci. Krewienicy z przewodu pokarmowego. Zapalenie jelit. • Schorzenia wątroby. Schorzenia trzustki. Nowotwory układu pokarmowego. • Schorzenia układu moczowego: objawy, leczenie. Infekcje dróg moczowych. • Ostra i przewlekła niewydolność nerek. • Cukrzyca – objawy, leczenie w edukacji pacjenta i jego rodziny. • Choroby tarczycy – rozpoznawanie, leczenie. Zasady postępowania w przypadku przetrwałego tarczycowego. • Choroba reumatyczna, objawy, leczenie. Układowe choroby tkanki łącznej (kolagenozes). Reumatyzm tkanek miękkich. • Osteoporoza, profilaktyka, objawy, leczenie. • Choroby układu czerwonokrwinkowego – niedokrwistość. • Choroby układu białokrwinkowego. Pielęgniarstwo internistyczne: • Biopsychosocjalne przyczyny, symptomy i następstwa chorób somatycznych. • Zespół terapeutyczny, zadania pielęgniarki wobec choroby podczas hospitalizacji. Problemy pacjentów z chorobami narządów wewnętrznych z punktu widzenia charakteru i przebiegu procesu chorobowego. • Zadania pielęgniarki w opiece nad chorym z chorobą niedokrwinną serca. • Udział pielęgniarki w przygotowaniu pacjenta z nadciśnieniem tętniczym do samoopieki. • Opieka pielęgniarska nad chorym z ostrą zapalenia chorobą układu oddechowego. • Zadania pielęgniarki w opiece nad chorym z astmą oskrzelową. • Zadania pielęgniarki w leczeniu dietetycznym, farmakologicznym i odczarującym pacjentów z marskością wątroby. • Zasady postępowania diagnostycznego, leczniczego, opiekuńczego wobec chorego na cukrzycę. • Zadania pielęgniarki w opiece nad chorymi ze schorzeniami kostno- stawowymi. • Opieka nad chorym z chorobą zapału nerek i dróg moczowych. • Problemy pielęgnacyjne nad chorym na białaczkę. • Standardy profilaktyki i leczenia odleżyn. <b>Forma zajęć: Zajęcia praktyczne</b></p> <p>1. Ocena stanu zdrowia pacjenta z chorobami układu krążenia, realizacja opieki nad pacjentem w oparciu o kolejne etapy procesu pielęgnacyjnego. 2. Ocena stanu zdrowia pacjenta z chorobami układu krążenia i nadciśnieniem tętniczym, naczyńnością nadciśnieniową i niedokrwistością. 3. Udział pielęgniarki w wykonywaniu specjalistycznych badań diagnostycznych w chorobach endokrynologicznych. 4. Problemy pielęgnacyjne, planowanie, realizacja i ocena skuteczności opieki nad pacjentem z chorobą endokrynną. 5. Ocena stanu układu moczowego na podstawie badania przedmiotowego i podmiotowego. 6. Diagnostyka pielęgnarska u pacjentów z chorobą zapału nerek i dróg moczowych. 7. Zadania pielęgniarki w przygotowaniu pacjenta do badań specjalistycznych w chorobach układu moczowego oraz w opiece nad pacjentem w czasie i po badaniach. 8. Opieka pielęgniarska nad pacjentem w oparciu o kolejne etapy procesu pielęgnacyjnego. 9. Ocena stanu zdrowia pacjenta z chorobami układu krążenia i nadciśnieniem tętniczym, naczyńnością nadciśnieniową i niedokrwistością. 10. Problemy pielęgnacyjne w chorobach układu moczowego. 11. Ocena stanu zdrowia pacjenta z chorobami układu krążenia i nadciśnieniem tętniczym, naczyńnością nadciśnieniową i niedokrwistością. 12. Ocena stopnia samodzielności pacjenta z R25 i Z28K. 13. Opieka pielęgniarska nad chorym z reumatoidalnym zapaleniem stawów i zesztywnianym zapaleniem stawów kręgosłupa. 14. Standardy profilaktyki i leczenia odleżyn. 15. Ocena stanu zdrowia pacjenta z chorobami układu moczowego: zapalenie nerek w zależności od rodzaju i czasu trwania i podmiotowo. 16. Problemy pielęgnacyjne w chorobach układu moczowego (niedokrwistość, białaczka, skaza krwotoczna). 17. Opieka pielęgniarska nad chorym ze skazą krwotoczną. 18. Rozpoznanie i rozwiązywanie problemów pielęgnacyjnych u chorych z chorobami nowotworowymi z uwzględnieniem ogólnego stanu zdrowia pacjenta, zastosowanego leczenia i okresu choroby. 19. Udział pielęgniarki w leczeniu dietetycznym i farmakologicznym pacjentów z białaczką. <b>Zajęcia praktyczne w warunkach symulowanych:</b> 1. Wywiad białaczkowy i choroby układu krążenia pacjenta ze schorzeniami układu krążenia. 2. Wykonalność i interpretacja zapisu EKG. Standardy postępowania w chorobie wieńcowej serca. 3. Ocena wydolności oddechowej u pacjenta z przewłoką choroby układu oddechowego. 4. Metody monitorowania czynności fizycznych pacjentów z nadciśnieniem tętniczym, interpretacja zapisów parametrów życiowych. 5. Udział pielęgniarki pielęgniarki w pracy zespołu interdyscyplinarnego sprawującego kompleksową opiekę nad pacjentem. <b>Forma zajęć: Praktyki</b></p> <p>1. Doskonalenie i sprawdzenie umiejętności w planowaniu, realizacji i ewaluacji procesu pielęgnowania w różnych jednostkach chorobowych u dzieci. 2. Udział w procesie diagnozowania, terapii, rehabilitacji i edukacji pacjenta. 3. Prowadzenie edukacji zdrowotnej, wskazówki dietetyczne i pielęgnacyjne dla chorego i jego rodziny. 4. Przygotowanie pacjenta i jego rodziny do sprawowania opieki nieprofesjonalnej w warunkach domowych. 5. Przygotowanie pacjenta do samoopieki i samopielęgnacji.</p>	<p>Zaliczenie na ocenę - Wykład III sem / Egzamin - Wykład III sem / Zaliczenie na ocenę - Zajęcia praktyczne/ Zaliczenie - Praktyki</p> <p>12,5</p> <p>Test/Wykonywanie zadań indywidualnie lub grupowo/ Obserwacja nauczycielska/ Karta praktyk, Karta weryfikacji efektów uczenia się, Ankiety, Dzienniki</p>
		D.W1, D.W2, D.W3, D.W4, D.W5, D.W6, D.W7, D.W8, D.W9, D.U1, D.U2, D.U3, D.U4, D.U5, D.U6, D.U7, D.U8, D.U9, D.U10, D.U11, D.U12, D.U13, D.U14, D.U15, D.U16, D.U17, D.U18, D.U19, D.U20, D.U21, D.U22, D.U23, D.U24, D.U25, D.U26, K.51, K.52, K.53, K.54, K.55, K.56, K.57	<p><b>Forma zajęć: Wykład</b></p> <p>Część kliniczna: 1. Etiologia, patogeneta, główne objawy, diagnostyka oraz zasady terapii dzieci z wybranymi chorobami układu krążenia: wrodzone wady serca, niewydolność układu krążenia, sinica przedsionkowa i obwodowa. 2. Charakterystyka wybranych chorób układu oddechowego: stany zapalne górnych dróg oddechowych, zapalenie płuc, zapalenie oskrzeli, mukowicydoza, niewydolność układu oddechowego. 3. Najczęstsze schorzenia układu pokarmowego. Biegunki ostre i przewlekłe, zaburzenia wodno-elektrolitowe, zespoły zaburzonego wchłaniania. 4. Wybrane choroby układu moczowego: zapalenie układu moczowego, nefropatia nerkowa, zespół nerczowy, zespół wrodzony nerek. 5. Schorzenia układu nerwowego: mózgowe porażenie dziecięce, wodogłowa, padaczka dziecięca, zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych. 6. Choroby układu krwiotwórczego. Pielęgnowanie dzieci z anemią, skazą krwotoczną i białaczką. 7. Cukrzyca wieku dziecięcego: zasady leczenia, pielęgnacja i edukacja dzieci i ich rodzin. 8. Choroby alergiczne wieku dziecięcego. 9. Choroby zakaźne - krztusiec, świnka, odra, tężec. 10. Nowotwory złośliwe. Część pielęgnarska: 1. Pielęgnowanie dzieci i choroba układu krążenia. 2. Zadania pielęgniarki w opiece nad dziećmi z chorobami układu krążenia. 3. Problemy pielęgnacyjne w chorobach układu pokarmowego. 4. Planowanie opieki pielęgniarskiej w chorobach układu moczowego. 5. Pielęgnowanie dzieci ze schorzeniami układu nerwowego. 6. Zadania pielęgniarki w opiece nad dziećmi z chorobami układu krwiotwórczego. Pielęgnowanie dzieci z anemią, skazą krwotoczną i białaczką. 7. Problemy pielęgnacyjne w cukrzycy wieku dziecięcego. 8. Planowanie opieki w chorobach alergicznych wieku dziecięcego. 9. Pielęgnowanie dziecka z chorobą zakaźną. 10. Problemy pielęgnacyjne w chorobach nowotworowych. 11. Przygotowanie dziecka do badań diagnostycznych. 12. Asystowanie lekarzowi w trakcie badań diagnostycznych. 13. Wystawianie skierowań na wykonanie określonych badań diagnostycznych. 14. Przygotowanie zapisów form recepturowych substancji leczniczych w ramach kontynuacji leczenia. 15. Obliczanie dawek leków. <b>Zajęcia praktyczne w warunkach symulowanych:</b> 1. Pomiar podstawowych parametrów życiowych u dziecka. 2. Badanie fizykalne, interpretacja wyników fizjologicznych charakterystycznych dla danego schorzenia. 3. Pielęgnacja dziecka. 4. Enteropatia i zapalenie podwójnego jelita. 5. Związek jelitowo - jelitowo. 6. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 7. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 8. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 9. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 10. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 11. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 12. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 13. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 14. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 15. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 16. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 17. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 18. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 19. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 20. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 21. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 22. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 23. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 24. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 25. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 26. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 27. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 28. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 29. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 30. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 31. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 32. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 33. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 34. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 35. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 36. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 37. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 38. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 39. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 40. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 41. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 42. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 43. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 44. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 45. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 46. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 47. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 48. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 49. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 50. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 51. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 52. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 53. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 54. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 55. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 56. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 57. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 58. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 59. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 60. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 61. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 62. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 63. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 64. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 65. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 66. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 67. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 68. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 69. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 70. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 71. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 72. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 73. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 74. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 75. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 76. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 77. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 78. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 79. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 80. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 81. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 82. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 83. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 84. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 85. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 86. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 87. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 88. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 89. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 90. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 91. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 92. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 93. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 94. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 95. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 96. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 97. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 98. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 99. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 100. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 101. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 102. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 103. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 104. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 105. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 106. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 107. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 108. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 109. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 110. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 111. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 112. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 113. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 114. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 115. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 116. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 117. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 118. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 119. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 120. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 121. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 122. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 123. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 124. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 125. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 126. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 127. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 128. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 129. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 130. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 131. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 132. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 133. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 134. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 135. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 136. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 137. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 138. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 139. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 140. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 141. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 142. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 143. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 144. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 145. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 146. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 147. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 148. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 149. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 150. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 151. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 152. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 153. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 154. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 155. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 156. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 157. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 158. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 159. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 160. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 161. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 162. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 163. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 164. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 165. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 166. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 167. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 168. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 169. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 170. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 171. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 172. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 173. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 174. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 175. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 176. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 177. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 178. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 179. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 180. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 181. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 182. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 183. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 184. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 185. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 186. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 187. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 188. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 189. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 190. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 191. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 192. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 193. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 194. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 195. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 196. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 197. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 198. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 199. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 200. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 201. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 202. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 203. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 204. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 205. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 206. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 207. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 208. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 209. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 210. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 211. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 212. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 213. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 214. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 215. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 216. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 217. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 218. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 219. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 220. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 221. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 222. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 223. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 224. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 225. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 226. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 227. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 228. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 229. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 230. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 231. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 232. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 233. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 234. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 235. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 236. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 237. Pielęgnowanie pacjenta z zapaleniem błony śluzowej jamy ustnej. 238. Pielęgnowanie pacjenta z zap</p>	

